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نظموقانونخبرخـوان

 عبدالحسین رحیمی مدیرعامل سازمان میادین 
میوه و تره بار، با اشاره به طرح عرضه بهداشتی دام 
در ایام عید سعید قربان اظهارکرد: »امسال نیز 
ارائه  برای  را  لازم  تدابیر  تهران  شهرداری 
خدمات، در روز عرفه و عید سعید قربان پیش بینی 
کرده است.« او با اشاره به جایگاه ها  و مراکز 
عرضه کننده دام در روز عرفه و عید قربان خاطر 
نشان کرد: »29 جایگاه درنظر گرفته شده است که 
و  تهران  شهرداری  مناطق  در  جایگاه   17 
12 جایگاه در مراکز خیریه پیش بینی شده است. 
ضمن اینکه 3 جایگاه ثابت عرضه کننده دام نیز در 
مناطق 18، 15 و 4 آماده ارائه خدمات به شهروندان 

هستند.«
 میثم مظفر رئیس سازمان تاکسیرانی شهرداری 
تهران،  در خصوص آخرین وضعیت نوسازی 
خرید  »قرارداد  گفت:  پایتخت  تاکسی های 
10هزار خودرو سمند و پژو 405 مدل 94 با ایران 
خودرو در حال انعقاد است.« او ضمن گلایه از 
رفتار مسئولان ایران خودرو تصریح کرد: »با اینکه 
شاهد رکود در خرید خودروهای جدید هستیم، 
اما چند هفته است که به دنبال مسئولان این شرکت 
هستیم تا قرارداد خرید خودروها به امضا برسد. 
امیدواریم با امضا و واگذاری این خودروها، 
بتوانیم با شرایط مناسب این خودروها را به 

رانندگان تاکسی های فرسوده بدهیم.«
 علی تیموری مدیر کل دفتر حفاظت و مدیریت 
شکار و صید سازمان حفاظت محیط زیست با 
بیان اینکه از یک سال گذشته حذف تدریجی 
جانوران وحشی از نمایش های سیرک در دستور 
کار این سازمان قرار گرفته است،گفت: »با 
برنامه ریزی انجام شده امیدواریم تا پایان سال 94 
شاهد حذف کامل حیات وحش در سیرک ها 

باشیم.«
 حسین توکلی مشاور عالی سازمان سنجش، 
اظهار کرد: »فهرست اسامی پذیرفته شدگان نهایی 
رشته های متمرکز آزمون کاردانی به کارشناسی 
ناپیوسته سال 1394 اعم از رشته هایی که پذیرش 
با آزمون یا با سوابق تحصیلی خواهد بود و 
همچنین فهرست اسامی معرفی شدگان چند 
برابر ظرفیت پذیرش رشته های نیمه متمرکز 
آزمون کاردانی به کارشناسی پیوسته، امروز از 
طریق سایت سازمان سنجش اعلام می شود.« 
وی همچنین عنوان کرد:  »داوطلبانی که اسامی 
قرار  نهایی  شدگان  پذیرفته  ردیف  در  آنها 
می گیرد، با توجه به مندرجات اطلاعیه ای که در 
این خصوص، همزمان با اعلام اسامی آنها منتشر 
خواهد شد، به سایت دانشگاه ها و موسسات 
آموزش عالی مربوطه مراجعه کنند تا از برنامه 
زمانی و مدارک لازم برای ثبت نام مطلع شده و در 

زمان مقرر برای ثبت نام اقدام کنند.«
 حمید محمدی معاون امور حج در سازمان حج و 
زیارت، در خصوص خبر ریزش کوه در مکه 
مکرمه گفت: »این خبر صحت ندارد و سازمان حج 
و زیارت این خبر را تکذیب می کند.« محمدی در 
واکنش به انتشار مصاحبه ای از وی در خصوص 
اعلام خبر ریزش کوه در »بطحاء قریش« از سوی 
برخی رسانه ها اعلام کرد: »بنده هیچ مصاحبه ای با 
هیچ رسانه ای نکرده ام.« گفتنی است خبری به همراه 
تصاویر مبنی بر ریزش کوهی بر روی یک هتل در 
مکه مکرمه منتشر شده بود که در این حادثه دو نفر 
مجروح و بقیه حجاج از هتل تخلیه شدند. بر اساس 
اخبار منتشر شده در رسانه ها، یکی از هتل های مکه 

در اثر رانش کوه تخریب شد.

پیرزنی در هنگام نماز 
به قتل رسید

فارس: در ساعت 16 مورخه 26 شهریور 94، 
از طریق مرکز فوریت های پلیسی 110 یک 
فقره کشف جسد، متعلق به پیرزنی 70 ساله در 
محل سکونتش واقع در خیابان امام رضا )ع( 
به کلانتری 158 کیانشهر اعلام شد. با حضور 
مأموران کلانتری در محل و تأیید خبر کشف 
جسد که به علت اصابت ضربات جسم تیز به 
ناحیه سر و قسمت چپ سینه به قتل رسیده 
بود، بلافاصله موضوع به بازپرس ویژه قتل و 
اداره دهم پلیس آگاهی تهران بزرگ اعلام شد. 
با تشکیل پرونده مقدماتی با موضوع قتل عمـد 
و به دستور شعبه هشتم بازپرسی دادسرای 
ناحیه 27 تهران، پرونده جهت رسیدگی در 
اختیار اداره دهم پلیس آگاهی تهران بزرگ قرار 
گرفت. همسر مقتول پس از حضور در اداره 
دهم در اظهاراتش به کارآگاهان گفت: »ساعت 
12/30 روز 26 شهریور، در حالی که همسرم 
)مقتول( در خانه حضور داشت و آماده خواندن 
جماعت  نماز  خواندن  برای  می شد،  نماز 
در مسجد محل، از خانه خارج شدم. حدود 
ساعت 14 بود که به خانه بازگشتم، اما بر خلاف 
همیشه در آپارتمان قفل شده بود و همسرم نیز 
پاسخگوی تماس های تلفنی نبود. این در حالی 
بود که همسرم در خصوص خروج خود از خانه 
چیزی عنوان نکرده بود.« همسر مقتول ادامه داد: 
»بلافاصله با فرزندان خود تماس گرفته و آنها 
نیز پس از دقایقی به محل آمدند، اما آنها نیز 
موفق به باز کردن در آپارتمان نشدند. حتی 
کلیدساز هم موفق نشد تا در آپارتمان را باز کند. 
نهایتا تصمیم گرفتیم تا در ورودی آپارتمان را 
تخریب و وارد خانه شویم که پس از ورود با 
پیکر خون آلود همسرم بر روی زمین روبرو 
شدیم.« بر اساس گفته های همسر مقتول،  طلا 
و جواهراتی از خانه به سرقت رفته بود که پس 
از پیگیری پلیس،  جواهرات در یک طلافروشی 
کشف شد که دو نفر مضنون به قتل در بازداشت 

به سر می برند.

شهریور ناامن ترین ماه سفر
مرکز  رئیس  مرادی  مراد  سرهنگ  مهر: 
اطلاع رسانی پلیس راهور فاتب با بیان اینکه 
بیش از 30 درصد فوتی های ناشی از سوانح 
رانندگی مربوط به سه ماه تابستان است و 
شهریور، با سهم 12/8 درصد، خطرناکترین 
ماه سفر است،اظهارکرد: »در روزهای پایانی 
شهریور ماه سفرهای تابستانی به اوج خود 
می رسند و به تبع آن،  میزان خطرات و سوانح 
رانندگی نیز افزایش پیدا می کنند.« او  تاکید 
کرد: »اگر بخواهیم به چند علت اصلی وقوع 
سوانح رانندگی در شهریور ماه سال گذشته 
اشاره کنیم، می توان گفت قریب به 70 درصد 
علت وقوع حوادث رانندگی در این ماه را 
به چپ و عدم  انحراف  سرعت غیرمجاز، 
توجه به جلو تشکیل می دهد. همچنین بیش 
از 30 درصد تصادفات رانندگی در این مدت 
از نوع واژگونی و خروج از مسیر و به موجب 

خستگی و خواب آلودگی بوده است.«

مهر: محمدعلی مختاری مدیرعامل فضای سبز و پارک های شهرداری 
تهران، با بیان اینکه تمامی باغات پایتخت شناسنامه دار شده اند، گفت: 
»برای  2231 پارک محله ای و فرامحله ای در پایتخت نیز شناسنامه 
تهیه شده است. همچنین تمامی درختان پایتخت در حال پلاک کوبی و 
شناسنامه دار شدن هستند که تا پایان برنامه پنج ساله دوم شهرداری، این 
پروژه به اتمام می رسد.« با بیان اینکه شهرداری تهران در طی سال های اخیر 
61 باغ را تملک کرده است، بیان کرد: »650 میلیارد تومان هزینه تملک 
باغات بود و تمامی این باغات مانند باغ امیرسلیمانی و مستوفی الممالک، 
به پارک عمومی تبدیل شده اند.« مختاری با بیان اینکه بر اساس قانون، 
شهرداری باغاتی که توسط مالکان به عمد و یا غیرعمد آبیاری نمی شود 
را شناسایی کرده و در حال آبیاری آنهاست، اظهار کرد: »هزینه آبیاری به 
اضافه 15 درصد هزینه هایی که شهرداری متقبل می شود، از مالکان گرفته 
می شود. همچنین طی سه ماه اخیر 53 پرونده شکایت از صاحبان باغاتی 

که قصد تخریب را داشتند، توسط شهرداری در مراجع قضایی تشکیل 
شده است.« مدیرعامل فضای سبز و پارک های شهرداری تهران در ادامه 
با اشاره به جزئیات آتش سوزی عمدی باغی در منطقه ازگل، تصریح کرد: 
»این باغ حدود 30 هزار مترمربع مساحت دارد که در سال 83 در کمیسیون 
ماده هفت این زمین، باغ تشخیص داده شد که در آن 1414 درخت مثمر 
و غیرمثمر وجود داشت و 67 اصله درخت نیز به قصد خشک شده بود. 
در همان زمان از شهرداری منطقه مربوطه درخواست کردیم این زمین را 
تملک کرده و به پارک عمومی تبدیل کند.« او ادامه داد: »مالک چندین 
مدت این باغ را به آتش کشید که در آتش سوزی اخیر، 400 اصله درخت 
سوختند. شهرداری تهران شکایتی را در دادسرای ناحیه هفت تهران تنظیم 
کرد و رونوشتی از آن را به معاون دادستان ارسال کرد که بر اساس تبصره 
یک، ماده شش لایحه قانون حفظ و گسترش فضای سبز، این باغ به فضای 

عمومی تبدیل شود.«

 
رحمت اله حافظی رئیس کمیسیون سلامت،  محیط زیست و خدمات 
شهری شورای شهر، پس از بازدید از محله هرندی با تاکید بر اینکه محله 
اصیل هرندی به دلیل وجود افراد آسیب دیده و معتاد فراموش شده است، 
اظهار کرد: »می توان این محله را با حمایت و حضور فعال معتمدین 

محله احیا کرد.«
 او با اشاره به برخی اقدامات صورت گرفته توسط شهرداری تهران در 
پاکسازی محله به خصوص بوستان خواجوی کرمانی،  گفت:  »باید سعی 
شود افراد آسیب دیده و معتاد را در مکان های به خصوصی از شهر اسکان 
و سامان داد. حضور این افراد در سطح محله هرندی  هویت محله را دچار 

آسیب کرده است.« 
رئیس کمیسیون سلامت،  محیط زیست و خدمات شهری شورای شهر 
تهران با تاکید بر اینکه باید اقدامات شهرداری تهران در محله هرندی 
برای کاهش آسیب های اجتماعی تداوم داشته باشد، افزود: »شورای شهر 

تهران از جایگاه سیاست گذاری آماده همکاری است. همچنین برای 
موفقیت بیشتر در کاهش آسیب های اجتماعی و کمک به بهبود فضای 

محله هرندی لازم است زیرساخت های اصلی فراهم شود.«
 حافظی خواستار مشارکت مسئولان دانشگاه علوم پرشکی تهران برای 
بهبود وضعیت محله هرندی شد و گفت: »باید با همکاری نهادهای علمی 
و دانشگاهی در بهبود سلامت مردم تلاش کنیم. شهروندان از مسئولان 
انتظار دارند تا با اقدامات پیشگیرانه، محله مناسبی را برای زندگی شان 

مهیا کنند.« 
وی همچنین خواستار همراهی سایر دستگاه ها از جمله قوه قضائیه،  ناجا، 
سازمان بهزیستی،  ستاد مبارزه با مواد مخدر، کمیته امام)ره( و استانداری 
با شهرداری تهران شد و اعلام کرد: »کمیسیون سلامت شورای شهر تهران 
نیز می تواند به عنوان سیاست گذار، جلسات مشترکی را برای شناسایی 

مشکلات و برنامه ریزی برای رفع آن برگزار کند.«

می توان محله هرندی را احیا کرداز شناسنامه دار شدن باغات تا آتش سوزی در  ازگل آموزشوپرورشمحیطزیست

بارندگی و جاری شدن سیل در کشور حداقل دوازده قربانی گرفت

آمارهای متناقض از تعداد کشته شدگان تهران 

محسندلیلی

بارش باران در بیشتر کشورهای توسعه یافته و 
در حال توسعه دنیا،  باعث آبادانی می شود. مگر 
در مواقعی که باران سیل آسا ببارد و نتوان برای 
پیشگیری از خسارت های آن، اقدامی انجام داد. 
نزدیکی برخی شهرها به رودخانه و دریا،  موجب 
می شود که خسارت هایی مانند ویرانی و کشته 
شدن مردم، به بار آید. اما در کشور ما گویا اوضاع 
متفاوت است. باران چه در تهران بیاید، چه شهرهای 
شمالی و نزدیک رودخانه، ویرانی و مصیبت، نتیجه 
آن می شود. اواخر تیر ماه بود که باران و توفانی 
نسبتا شدید، زنگ خطری را برای مدیران شهری 
و دستگاه های اجرایی به صدا درآورد. سیلابی که 
در تهران، به خصوص در منطقه امامزاده داود و کن، 
خسارت های سنگینی را بر جای گذاشت. از جمله 
این خسارت ها کشته شدن 14 تن، مفقود شدن چند 
تن دیگر و خرابی خانه هایی که در مسیر سیلاب و 
رودخانه کن قرار داشتند. البته پس از گذشت بیش از 
یک ماه، هنوز آمارهایی که از نهادهای مختلف ارائه 
می شود، کاملا متناقض  است و با یکدیگر همخوانی 

ندارد.

نجات 44 تن از حادثه سیلاب 
روز جمعه بارانی نسبتا شدید که کسی هم گمان 
نمی کرد که خرابی یا کشتاری به همراه داشته باشد، 
در تهران و برخی از استان های کشور، بارید و در 
حالی که پس از مدت ها، بوی دلنشین باران در بیشتر 
نقاط کشور، استشمام می شد،  صبح دیروز اعلام شد 
که باران جمعه، خسارات و کشته هایی را به همراه 
داشته است. در همین رابطه دکتر ناصر چرخ ساز، 
 رئیس سازمان امداد و نجات جمعیت هلال احمر، 
از کشته شدن 12 نفر از هم وطنان گرفتار در سیل 
در سراسر کشور خبر داد و گفت: »به سبب بارش 
شدید و ناگهانی باران در جمعه شب، 12 نفر جان 
خود را دست داده اند که بیشتر آنها، در حاشیه 
رودخانه ها بودند که گرفتار سیلاب شدند.« او با 
تاکید بر اینکه سازمان هواشناسی این بارندگی را 
هشدار داده بود و مردم باید بیشتر توجه می کردند، 
به تداوم عملیات امداد و نجات در مناطق سیل زده 
کشور، اشاره کرد و افزود: »برخی افرادی که در 
مسیرها و جاده های خسارت دیده مانده اند، اسکان 

اضطراری داده شدند.«
چرخ ساز، در تشریح آخرین جزئیات امدادرسانی 
به سیل زدگان، عنوان کرد: »استان های آذربایجان 
شرقی، خراسان شمالی، اصفهان، چهار محال و 
هرمزگان،  گلستان،  سمنان،  زنجان،  بختیاری، 
مازندران، البرز، و تهران تحت تأثیر بارش های 
چند روز اخیر، دچار آب گرفتگی و سیل شده 
بودند که تحت پوشش امدادرسانی قرار گرفتند.« 
به گفته رئیس سازمان امداد و نجات جمعیت هلال 
احمر، 29 شهرستان متأثر از این حادثه بودند که 41 
شهر و روستا دچار آسیب شدند و 97 تیم عملیانی 
متشکل از 358 نفر نیروی عملیاتی به امدادرسانی 
در این مناطق مشغول شدند. همچنین 1500 نفر 
تحت پوشش امدادرسانی قرار گرفته و 44 تن از 
حادثه دیدگان نجات یافتند و2 نفر از مصدومان 
به مراکز درمانی انتقال داده شدند. چرخ ساز در 
ادامه گزارش این واقعه، اظهار کرد: »225 نفر از 
این هموطنان اسکان داده شدند و تخلیه آب از 
210 واحد مسکونی توسط امدادگران هلال احمر، 
صورت گرفت. همچنین تا کنون 227 تخته پتو، 
47 تخته موکت، 150 قوطی کنسروجات و سایر 
اقلام زیستی، بهداشتی و غذا در بین این عزیزان 

توزیع شده است.«

هیچ تلفات جانی گزارش نشده است
 سید جلال ملکی،  سخنگوی سازمان آتش نشانی 
توسط  امداد،  ماموریت   80 انجام  از  نیز  تهران 
آتش نشانان در پی بارندگی شدید جمعه شب 
و آبگرفتگی خبر داد و گفت: »در این حوادث 
در حوزه زیر پوشش هیچ تلفات جانی گزارش 
نشد.« او درباره جزئیات عملیات ماموران آتش 
نشانی گفت: »شب گذشته با توجه به بارندگی 
شدید در شهر تهران 80 مورد درخواست کمک 
از سوی شهروندان به سامانه اطلاع رسانی سازمان 
آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری تهران ثبت 
شد.« ملکی با بیان اینکه اوج بارندگی ها در مناطق 
شمالی، شمال غربی و شرقی شهر تهران گزارش 
شده بود، خاطرنشان کرد: »بیشتر ماموریت آتش 
نشانان شهر تهران در مورد آبگرفتگی پارکینگ های 
ساختمان های مسکونی بود که در هیچ یک از 
ماموریت ها هیچ شهروندی دچار آسیب دیدگی 

نشد.« سخنگوی سازمان آتش نشانی تهران در 
ادامه به وقوع دو حادثه بزرگ سیل، در اطراف 
شهر تهران اشاره کرد و گفت: »در جنوب شرقی 
تهران در محدوده قیام دشت و پاکدشت، در بخشی 
از رودخانه به دلیل شدت آب این رودخانه طغیان 
کرده که آتش نشانان دو جوان 23 و 24 ساله را که در 
شرایط نامناسب بودند، نجات دادند.« او ادامه داد: 
»همچنین آتش نشانان تهرانی در ماموریتی دیگر در 
منطقه قیام دشت جاده خاوران، به دلیل وجود گل و 
لای در حاشیه جاده 80 خودرو را که در حاشیه جاده 
گرفتار شده بودند، با همکاری عوامل هلال احمر، 
شهرداری و سایر عوامل ستاد بحران نجات دادند.« 
ملکی در پایان گزارش این واحد امدادی تاکید کرد: 
»در80 ماموریتی که آتش نشانان تهرانی در شهر و 
اطراف تهران انجام دادند، هیچ گونه تلفات جانی 

گزارش نشده است.«

8 نفر در سیلاب مفقود شده اند
این آمار و ارقام در حالی اعلام می شود که خبرهایی 
مبنی بر کشته شدن 6 نفر از شهروندان تهرانی، در 
حادثه سیلاب جمعه شب،  به گوش می رسد. کانون 
حوادث ناشی از بارش شدید باران و جاری شدن 
سیل در شهرستان پاکدشت بود که برخی مناطق 
نظیر روستای توچال و شهرک انقلاب خسارات 
زیادی را به خود دید. به گفته هادی تمهیدی، معاون 
سیاسی و انتظامی فرماندار پاکدشت،  آمار کشته 
شدگان سیل در این شهرستان، در حالی به 6 نفر 
رسید که با تلاش مأموران امدادی بیش از 10 نفر 
از افراد گرفتار در سیل، نجات پیدا کردند. این مقام 
مسئول در ادامه گزارش سیلاب جمعه شب، بیان 
کرد: »تلاش نیروهای امدادی، برای کمک رسانی 
به مردم و خودروهای گرفتار در آب در بامداد روز 
شنبه نیز ادامه پیدا کرد، به طوری که 10 نفر از مرگ 
نجات پیدا کردند.« حسین درویشی معاون عملیات 
سازمان امداد و نجات جمعیت هلال احمر نیز، از 
وقوع سیل و آبگرفتگی در شرق استان تهران خبر 
داد و با اشاره به اینکه 4 تیم عملیاتی برای یافتن 
8 مفقود به منطقه اعزام شده است، تصریح کرد: 
»بارش شدید در مناطق شریف آباد، چهل قز، قیام 
دشت و توچال واقع در شرق استان تهران موجب 

وقوع آبگرفتگی معابر و منازل مسکونی شد.«

نوش دارو پس از مرگ سهراب
گویا داستان نوش دارو پس از مرگ سهراب، در 
تهران هنوز هم ادامه دارد و باید خسارات جانی و 
مالی،  موجب تشکیل جلسه هایی برای جلوگیری 

از بحران در شهر شود.
 البته این جلسات به چند روز پس از حادثه ختم 
می شود و تا حادثه ناگوار بعدی، هیچ اقدامی در این 
حوزه صورت نمی گیرد. هادی رحمتی، مدیرکل 
شورای  جلسه  تشکیل  از  تهران،  استان  بحران 
حوادث  جمع بندی  منظور  به  بحران  مدیریت 
جمعه شب، در شرق و جنوب شرق استان تهران 
خبر داد و افزود: »در پی بارش های شدید جمعه 
شب که منجر به طغیان کانال قیام دشت و چند مسیر 
فصلی در این محدوده شد، متاسفانه بنا بر آمارهای 
رسمی 4 تن جان خود را از دست داده و تعدادی 
دیگر نیز مجروح شدند. همچنین تعدادی از افراد 
نیز مفقود شده اند که جست وجو برای یافتن آنان 
ادامه دارد.« او با بیان اینکه از همان نخستین دقایق 
این حادثه نیروهای امدادی به حالت آماده باش 
در آمده اند، تاکید کرد: »با مدیریت ستاد بحران 
منطقه و نیروهای امدادی، خوشبختانه در حال 
حاضر وضعیت در منطقه عادی است، اما به منظور 
جمع بندی کلی و اتخاذ تصمیمات لازم، جلسه 
ریاست  به  پاکدشت،  بحران  مدیریت  شورای 
درباره  رحمتی  شد.«  خواهد  برگزار  فرماندار 
خسارات وارده به واحدها و املاک نیز توضیح 
داد: »تعدادی از مناطق مسکونی دچار آب گرفتگی 
و خساراتی شده بود که پس از بررسی تیم های 
ارزیابی، آمار آن اعلام و درباره چگونگی جبران 

خسارات تصمیم گیری خواهد شد.«
گویا قرار نیست این معضل مدیریت بحران در 
پایتخت و شهرهای بزرگ کشور  به پایان برسد. 
آمارهای ضد و نقیض مانند سایر اتفاقات طبیعی 
و غیر طبیعی، در دستور کار مسئولان قرار می گیرد 
و دست آخر همه این مشکلات را ناشی از بی 
دقتی، سهل انگاری و بی توجهی مردم و همچنین 
عدم اعلام به موقع سازمان هواشناسی  می دانند. 
حال با نزدیک شدن فصل پاییز و بارندگی های 
قابل پیش بینی در این فصل، باید دید چه تدابیری 
برای پیشگیری از حوادثی از این دست اندیشیده 

می شود. 
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